
Úvodní slovo 

Vážení spoluobčané, 
 

rád bych Vás pozdravil v předjaří roku 2015. Zimní období se nachyluje ke svému konci, a všichni už    
vnímáme blížící se jaro, i když zima o sobě dává neustále znát a chvílemi se zdá, že se jen tak lehce       
nevzdá.  
 

Letošní zima byla opět mírná, teplotně nadprůměrná, i přesto jsme zaznamenali sněhové srážky a práci         
s odklízením sněhu, navíc ještě ke konci roku pár dní „ledovky", která nám všem znepříjemnila život. Při 
této příležitosti jsme poprvé mohli využít obecní traktor, který byl pořízen v rámci dotace „Čistá Lešná"          
z roku 2014, práce s ním se osvědčila a ve všech obcích byl postupně nasazen na pomoc při odklízení     
sněhu z chodníků. Ostatní komunikace jsme udržovali již tradičně za pomocí ZOD Lešná a Správou         
a údržbou silnic Zlínského kraje. V následujícím období bude pomocí obecního traktoru probíhat               
„jarní očista obcí", která bude spočívat ve smetání inertního posypu z chodníků a místních komunikací.      
V této souvislosti bych chtěl apelovat na všechny spoluobčany na parkování vozidel na vlastních                    
pozemcích mimo komunikace a chodníky (více v článku s titulkem UPOZORNĚNÍ dále ve zpravodaji).  
 

Ještě krátce zůstanu u problematiky čistoty obcí a odpadového hospodářství. Dnem 1. 4. 2015 vejde           
v platnost povinnost obcí zřídit, pokud tak již nebylo učiněno, nádoby na likvidaci biologického odpadu      
a kovů. V našich obcích máme rozmístěné nádoby na tříděný odpad, dále naši občané mohou využívat 
technický dvůr ve Valašském Meziříčí. V souladu s již zmiňovaným zákonem má Obec Lešná objednány 
nádoby na kovový a biologický odpad a kompostéry (doplnění pro občany, kteří zatím kompostér nemají 
a na Obci projevili zájem).  
 

Současně máme podanou žádost přes Mikroregion Valašskomeziříčsko Kelečsko na pořízení štěpkovače, 
který by likvidoval dřevní hmotu (pořízení bude souviset s tím, jestli dotaci dostaneme). Jak je již                
zvykem, bývají v obcích na jaře a na podzim umísťovány kontejnery na velkoobjemový odpad. Chtěl 
bych touto cestou požádat všechny občany o používání nádob na odpad vždy v souladu s jejich určením, 
pokud např. kontejner určený na velkoobjemový odpad naplníme větvemi a listím, povezeme zbytečně 
poloprázdné kontejnery na vzdálenou skládku apod.  
 
 

Zpravodaj Obce Lešná 

www.obec- lesna.cz             JARO 2015 



Stránka 2 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

Rád bych Vás nyní seznámil s aktuálními činnostmi, probíhajícími v tomto období. Jedná se o přípravné 
práce - projekty a nové záměry pro jednotlivé obce, dále přípravy na realizace a dlouhodobější záměry.     
V současné době probíhá výběrové řízení na stavební úpravy Kaple Kinských v Lešné a Kříž na Vysoké, 
připravujeme výběrové řízení na opravu bytového domu č. p. 138 v Lešné. Další realizační záměry budou 
ve všech obcích, např. ve Lhotce nad Bečvou bude opravena Kaple sv. Cyrila a Metoděje, provedena     
oprava fasády a výměna oken v hasičské zbrojnici (vrata již byly vyměněny), oprava fasády budovy      
Jednoty. V obci Příluky chystáme realizaci hřiště, v dalších obcích se budou realizovat opravy obecních 
objektů (výměny oken, zateplení budov apod.).  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekčně připravujeme dopravní řešení v jednotlivých částech obcí, v Lešné se jedná o dopravní situaci    
u základní školy, kde je potřeba zvýšit bezpečnost dětí a osob pohybujících se v okolí školy, jde               
o zvýraznění přechodů, nasvětlení apod. Vše je nutné schválit s Ředitelstvím silnic Zlínského kraje            
a Dopravním inspektorátem Vsetín. Dalším problémovým místem je střed obce Lešná, kde máme           
rozpracovanou studii celkového řešení z hlediska bezpečnosti dopravy, chodníků a parkování, nyní           
probíhá jednání s Dopravním inspektorátem Vsetín a ČEZ, a blížíme se ke společné dohodě. V ostatních 
obcích máme vytipované místa, kde je potřeba realizovat chodníky a upravit dopravní situaci,                      
s projektanty dopravních staveb jsme zahájili přípravu na tyto projekty (celkové záměry v jednotlivých 
obcích jsou patrné z rozpočtu obce).  
 

Z těch větších projektů bych ještě zmínil 
přípravu projekční dokumentace na          
opravu vnitřních rozvodů  Základní školy 
v Lešné (včetně jídelny s kuchyní).             
Stávající instalace jsou ve větší míře ve 
špatném, místy až v havarijním stavu,        
jedná se o celou elektroinstalaci, která je 
ještě z hliníku, dále odpady, které netěsní            
a neustále vyžadují lokální opravy.            
Samozřejmě při takto velkém zásahu do   
objektu zároveň připravujeme opravu        
topení (nebo variantně celé nové, v závislosti na cenové nabídce a posouzení stavu). Tyto opravy máme 
naplánovány na období prázdnin, z hlediska časového lze realizaci rozdělit na část 1. škola                         
a část 2. jídelna s kuchyní (vše záleží na realizačním harmonogramu, aby nedošlo k ohrožení chodu         
školy). 

 
 



Stránka 3 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

Mnozí z Vás byli obesláni firmou AGPOOL s prosbou o udělení souhlasu s realizací projektovaných      
protipovodňových a protierozních opatření v Obci Lešná. Zpracování projektu bylo dotačně podpořeno,      
a i na realizaci je možné čerpat dotaci. Jedná se o projekt rozdělený do několika stavebních objektů, není 
bezpodmínečně nutné realizovat všechny stavební objekty, některé ovšem mají poměrně velký význam 
pro zamezení případných povodní v obcích. Pochopitelně projekt naráží na soukromé vlastníky pozemků, 
zde je ovšem více možností řešení záměru, třeba i vykoupení apod. Této problematice bych se rád        
věnoval tím způsobem, že bychom s projekční firmou AGPOOL připravili veřejné jednání, kde bychom             
zúčastněné strany blíže seznámili s podrobnostmi a osobně probrali případné možné řešení realizace.    
Veřejnost bude včas informována o projednání.   
 

Nyní bych vás chtěl informovat o několika důležitých projektech, na kterých se v této době pracuje. Už              
v minulém zpravodaji jsem zmiňoval, že probíhají projekční práce na změně Územního plánu Obce     
Lešná, v současné době je fáze zadání těsně před ukončením, projektanti chystají expedici poslední verze            
projektu a v průběhu dubna bude probíhat fáze projednání. Zatím dle předběžného harmonogramu by 
mohl nový územní plán vejít v platnost ještě do konce roku 2015 (vše záleží na fázi projednání, kde    
může dojít k posunutí termínu).  
 

Další velmi důležitý projekt, který je v současnosti připravován, je projekt odkanalizování obcí.               
Pracujeme s poslední verzí projektu, který počítá s odkanalizováním splaškových vod z Perné do lokální 
čističky na Perné a ostatní obce budou svedeny do čističky, která má být vystavěna ve Lhotce nad        
Bečvou. Jsme momentálně ve fázi, kdy zastupitelé definitivně rozhodnou, jestli další projekční práce    
proběhnou tímto směrem, nebo jestli  bude projekt změněn na verzi odkanalizování obcí (kromě Perné) 
na čističku Vodovodů a kanalizací na Juřince. Termínově jsme chtěli do konce roku 2015 zajistit územní   
rozhodnutí projektu, potom by následovala etapa zajištění financí z dotačních titulů.   
 

Ve výčtu probíhajících akcí bych rád zmínil, že letos uplyne 660 let od první zmínky o obcích Lešná         
a Perná. U této příležitosti se uskuteční oslavy, které budou probíhat v termínu 12. a 13. června 2015            
v Lešné a na Perné v termínu od 20. - 21. června 2015, kde současně proběhnout oslavy 90 let založení 
SDH Perná. Dne 25. července 2015 společně oslavíme 130 výročí SDH Lešná. Mimo tyto zmíněné        
oslavy budou probíhat i mnohé další akce, o kterých budou občané informováni. V této souvislosti bych 
rád poděkoval všem, kdo aktivně pomáhají s přípravami těchto akcí, a zároveň spoluobčanům, kteří mají    
zájem o veřejný život v obci.   
 

V minulém období jsem zaznamenal mnoho podnětů od spoluobčanů ze všech místních částí, za což 
jsem rád, s  tím souvisí také projevený zájem o osadní výbory v místních částech Mštěnovice a Příluky, 
kdy tyto místní části nemají zastoupení v zastupitelstvu Obce Lešná. Jejich činnost by měla přinést lepší              
komunikaci mezi obecním úřadem a občany. Výbory by měly být ustanoveny na dalším zastupitelstvu 
koncem dubna. 
 

Na závěr mi dovolte, abych Vám všem popřál úspěšný vstup do jarního období, a hezké blížící se            
velikonoční svátky. 

Zapsal: Ing. arch. Jaromír Zavadil, starosta Obce Lešná 

Upozornění - na základě zvýšeného počtu stížností občanů na parkování vozidel na veřejných místních 
komunikacích  a chodnících v jednotlivých místních částech, Policie ČR informuje, že bude tyto prostory 
monitorovat a upozorňuje, že stání vozidel na chodnících a komunikacích je v přímém rozporu s §25       
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, tyto přestupky bude postihovat dle    
platných zákonů. 



Stránka 3 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

     

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2014: 
• příjmy navýšení o 6 277 000 Kč z toho daňové 2 170 000 Kč, nedaňové 1 577 000 Kč, kapitálové      

110 000 Kč a transfery 2 420 000 Kč - dotace na volby 168 000 Kč, z Úřadu práce Vsetín na VPP 
190 000 Kč, Protipovodňové opatření 550 000 Kč (SFŽP 30 000 Kč, EU 520 000 Kč), Náš barevný 
svět aneb hrajeme si s přírodními prvky 622 000 Kč (SR 34 500 Kč, EU 587 500 Kč), Čistá Lešná 
890 000 Kč (SR 49 500 Kč, EU 840 500 Kč) 

• výdaje navýšení o 910 000 Kč z toho kapitálové 390 000 Kč a běžné 503 000 Kč, transfery           
17 000 Kč. 

• rozdíl mezi příjmy a výdaji 5 367 000 Kč - financování 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2015 s měsíčními příjmy a neinvestičními 
provozními výdaji ve výši 1/12 schváleného rozpočtu na rok 2014.       
 

Zastupitelstvo obce schvaluje plán financování obnovy vodovodu Obce Lešná z hlediska zákona               
č. 275/2013 Sb., kterým se mění zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou        
potřebu a vyhlášky č. 428/2001 Sb. ve znění vyhlášky č. 48/2014 Sb., kterou se provádí tento zákon.    
Vypracovala Helena Čelůstková – vodohospodář (specialista), Na vyhlídce 1066, 755 01 Vsetín.           
zřízení Fondu obnovy vodovodu Obce Lešná ve výši 150 000 Kč, z toho výústě 30 000 Kč, vodovodní 
řád 50 000 Kč, kanalizační řád a čistírna 70 000 Kč.  
 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Městem Valašského   
Meziříčí (povinný), Obcí Lešná (oprávněný) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková          
organizace (investor). 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi SJM Antonínem      
Smolkou a Vladislavou Smolkovou (povinní), Obcí Lešná (oprávněný) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 
státní příspěvková organizace (investor). 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Zlínským krajem 
(povinný), Ředitelstvím silnic Zlínského kraje (příspěvková organizace), Obcí Lešná (oprávněný)               
a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace (investor). 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Obcí Lešná 
(oprávněný) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR (povinný) ve výši 500 Kč včetně DPH. 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s ust. § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů: 
• do funkce členů kontrolního výboru: Ing. Jiří Sobek, Rada Zdeněk, Remešová Lenka, Melichaříková       

Jana, Ing. Petr Richard, Šustek Ladislav. 
• do funkce členů finančního výboru: Heliman Vít, Ing. Soňa Žlebková, Ing. Miroslav Boček, Rybková     

Kateřina, Mgr. Lenka Holeňová, Charvotová Hana. 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje odměny členům výborů ve výši: Člen výboru 400,- Kč/měsíc, Předseda    
výboru 700,- Kč/měsíc. Odměňování bude dále záviset na docházce členů do výboru a jejich práci -       
vyhodnocení v půlročních intervalech. Odměny budou vypláceny pololetně členům výborů, kteří nejsou 
členy zastupitelstva Obce Lešná. Odměny budou vyplaceny od 1. 1. 2015.  
 

Zastupitelstvo obce zplnomocňuje Radu Obce Lešná ke schválení případných rozpočtových úprav.           
Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném 
v kompetenci rady obce na nejbližším zasedání zastupitelstva.   

Výpis z usnesení zastupitelstva obce konaného dne 15. 12. 2014 

Stránka 4 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  



Stránka 5 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

Výpis z usnesení zastupitelstva obce konaného dne 25. 02. 2015 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rozpočtu na rok 2015. Příjmy celkem 33 047 200,- Kč z toho příjmy 
daňové 24 361 000 Kč, příjmy nedaňové 7 063 000, přijaté dotace 1 623 200 Kč, výdaje celkem              
44 229 000,- Kč z toho běžné výdaje 25 314 000 a kapitálové výdaje 18 915 000 Kč. Schodek             
hospodaření – 11 181 800 Kč, bude uhrazen finančními prostředky minulých let. 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek pro rok 2015 FC Lhotka nad Bečvou ve výši 71 600 Kč.  
 

Zastupitelstvo obce schvaluje převedení hospodářského výsledku za rok 2014 ZŠ Lešná ve výši                
24 414,41 Kč do rezervního fondu, dle žádosti.  
 

Zastupitelstvo obce schvaluje převedení hospodářského výsledku za rok 2014 MŠ Lešná ve výši 
213 007,66 Kč do rezervního fondu, dle žádosti.  
 

Zastupitelstvo obce neschvaluje prodejní záměr č. 01/2015 na nemovitost číslo popisné                                
8 v k. ú. Mštěnovice žadateli společnosti Life Consulting s.r.o., Heinemannova 2695/6, 160 00 Praha 6      
Dejvice.  
 

Zastupitelstvo obce neschvaluje vyhlášení prodejního záměru o prodeji pozemku parcela č. 557/8                  
k. ú.  Lešná, žadateli panu Jindřichu Kulajtovi, Lešná 96, 756 41 Lešná.  
 

Zastupitelstvo obce neschvaluje vyhlášení prodejního záměru o prodeji části pozemku parcela č. 1097/2    
k. ú. Jasenice, žadatelům manželům Zdeňkovi a Veronice Kovaříkovým, Jasenice 113, 756 41 Lešná.  
 

Zastupitelstvo obce neschvaluje vyhlášení prodejního záměru o prodeji pozemku parcela č. 513/1              
k. ú. Lešná žadateli panu Stodůlkovi Zdeňkovi, Lešná 157, 756 41 Lešná.       
 

Zastupitelstvo obce neschvaluje vyhlášení prodejního záměru o prodeji pozemku parcela č. 329/3              
k. ú. Jasenice žadateli panu Michalovi Vrečkovi, Luční 1154, 757 01 Valašské Meziříčí.  
 

Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení prodejního záměru o prodeji části pozemku parcela č. 1097/2        
k. ú. Jasenice žadatelům manželům Janovi a Janě Pikulovým, Jasenice 31, 756 41 Lešná.  

Očkování psů a koček 
 
V sobotu 25. dubna 2015 proběhne povinné očkování psů a koček proti vzteklině. Cena je 150,- Kč/ks. 
Očkování provede MVDr. Jarmil Dobeš. Je možné očkovat i proti jiným nemocem, odčervení apod. 
 

Lhotka n/B        09:00 hod.              u Hasičské zbrojnice              
Lešná                09:15 hod.              u Obecního úřadu                 
Perná               09:45 hod.              u Jednoty 
Vysoká  10:00 hod.  u Kaple 
Jasenice  10:15 hod.              u Jednoty 
Příluky              10:30 hod.              u Kaple                                    
Mštěnovice         10:45 hod.               u Kulturního domu 

Nabídka k odprodeji vozidlo Praga V3S 
Obec Lešná nabízí k odprodeji vozidlo Praga V3S, rok výroby 1985, palivo - nafta, počet míst k sezení 
2+1, bez STK s platnou zelenou kartou do 31. 12. 2016. Své nabídky podávejte na OÚ Lešná do             
17. 04. 2015. Zájemci s nejvyšší nabídkou bude vozidlo odprodáno.  
 



Stránka 3 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

     

Plánované akce zahrnuté v rozpočtu na rok 2015 v tis. Kč 

Stránka 6 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

Název Oprava DDHM Investice Obec - místní část 
Silnice 5     Vysoká - oprava propustku u HZ 
Silnice 200     Jasenice - Žlebkovi - Kříby 
Silnice 40     Jasenice - k vápence 
Silnice 20     Jasenice - Točna - propustek na komunikaci 
Silnice     1 000 Lhotka n.B. - Záhumení cesta k novým RD 

c e l k e m 265   1 000   
Ost. pozemní komun.     25 Příluky - chodník (projekt) 
Ost. pozemní komun.     145 Vysoká - chodník 
Ost. pozemní komun.     85 Zpevnění cesty k RD Vysoká (Charvotovi, Gerlovi) 
Ost. pozemní komun.     20 Perná směr Petřkovice projekt 
Ost. pozemní komun. 40     Lhotka n.B. - lávka přes Bečvu fošny 
Ost. pozemní komun. 150   50 Lhotka n.B. - chodník (projekt) 
Ost. pozemní komun.     1 050 Chodníky Lešná - střed obce 
c e l k e m 190 0 1 375   

Provoz veřejné        
silniční dopravy     300 Lešná - zastávka u bud.č. 37 
Bezpečnost silničního 
provozu   10   Perná - dopravní zrcadlo 
Odvádění a čištění 
odpadních vod 70     ČOV Lešná - závěsné zařízení; čerpadla (40 tis.) 
Kanalizace 10     Vysoká - povrchová kan. u RD (Knápek Josef) 
Kanalizace     1 000 Kanalizace 

c e l k e m 10 0 1 000   
Mateřská škola     350 Zbudování chodníků s uměl. povrchem  
Základní škola     1 300 Rekonstrukce vodo, topo, elektro 
Památky 50     Příluky - oprava fasády kaple 
Památky     100 Rekonstrukce kříže Vysoká  - Dotace SZIF 
Památky 30     Vysoká kaple  - vnitřní omítky 
Památky 50     Perná - kaplička, kříž 
Památky 50     Jasenice - obecní kaplička fasáda, okna, dveře 
Památky     400 Lhotka nad B. - kaple 
Památky     500 Lešná kaple Kinských - Dotace SZIF 

c e l k e m 180 0 1 000   
Zájmová čin.v kultuře 40 50   Příluky KD - fasáda, topení, lavičky 
Zájmová čin.v kultuře 45     Perná KD - malování, výměna dveří, vstup 
Zájmová čin.v kultuře     200 Jasenice KD - okna 
Zájmová čin.v kultuře 70 180 1 250 Lešná KD - vybavení  
Zájmová čin.v kultuře 60     Lešná výletiště - malování, oprava laviček 

c e l k e m 215 230 1 450   
Sportovní zařízení    41 150 Lhotka n.B. - zahradní traktor, bezpeč.branky 
Sportovní zařízení  70 50   Lešná víceúčelové hřiště - branky, oprava plochy 
c e l k e m 70 91 150   



Stránka 3 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

     
Stránka 7 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

Plánované akce zahrnuté v rozpočtu na rok 2015 v tis. Kč 

Název oprava DDHM investice Obec - místní část 
Využití volného času dětí     1 000 Příluky - víceúčelové hřiště 
Využití volného času dětí     120 Perná - tenisový kurt osvětlení, pergola 
Využití volného času dětí   15   Perná - travnaté hřiště - sítě 
Využití volného času dětí 30 20   Jasenice - tenisový kurt 
Využití volného času dětí 30     Lešná - zelené hřiště 

c e l k e m 60 35 1 120   
Zdravotní středisko     200 Fasáda, zateplení 
Zdravotní středisko 50     Měřiče tepla 
c e l k e m 50 0 200   
Bytové hospodářství 100     Jasenice - byt plyn. kotel, oprava 
Bytové hospodářství     5 500 Lešná č. 138 rekonstrukce 

c e l k e m 100 0 5 500   
Pohřebnictví     150 Chodník na hřbitově v Lešné 

Lokální zásobování    100     Kotelna u OÚ Lešná - vrata, fasáda 
teplem     120 Kotelna stavební úpravy 
c e l k e m 100 0 120   
Územní plánování     1 000 Územní plán obce 
Protipovodňové opatření     500 Dotace MŽP 
Zeleň 20     Příluky - revitalizace zeleně 
Zeleň 40     Vysoká - větve kolem VO, dřeviny 
Zeleň 20     Perná - revitalizace zeleně 
Zeleň 50     Jasenice - úprava prostoru pro separaci odpadů 
Zeleň 40     Lhotka n.B. - revitalizace zeleně 
Zeleň 300     Lešná - střed obce úprava zeleně 
c e l k e m 470 0 0   

DPS     950 
Fasáda, rekontrukce bytové jednotky (nové +     
stávající), okapy, svody 

DPS 15     Zastřešení čističky 
DPS   40   DDHM 
c e l k e m 15 40 950   
Požární ochrana 75     Perná - výměna vrat 
Požární ochrana 60     Perná - požární jímka, malování 
Požární ochrana     1 000 Lešná - rekonstrukce vozidla TATRA 
Požární ochrana   150   Lešná - DDHM 

c e l k e m 135 150 1 000   

Správa   180   
OÚ - nábytek starosta, obřadní míst., účetní        
pracov. stůl, program mzdy 

Správa 100     Obřadní a zasedací místnost 
c e l k e m 100 180 0   

Obecní budova 310     Lhotka n.B.- fasáda, dveře, vrata, okna dokončení 



Stránka 4 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

     

Společenská kronika 

Jubilanti – kulaté výročí 
Leden 
Helimanová Františka, Perná 61 
Manová Julie, Lešná 17 
Melichaříková Vladimíra, Příluky 12 
Černoch Oldřich, Vysoká 39 
Holubová Marie, Perná 5 
Kubjátová Zdeňka, Mštěnovice 23 
Zátopek Vladimír, Jasenice 37 
 
Únor 
Pochylová Ludmila, Lešná 22 
Menšíková Jiřina, Lešná 147 
Podzemná Alena, Perná 75 
Pavelka Arnošt, Lešná 153 
Tvrdoňová Věra, Lhotka n./B. 54 
Schwagerová Alena, Příluky 26 
Papranská Eva, Mštěnovice č. 50 
Hrušková Marie, Lešná 77 
 
Březen 
Švajdová Anna, Vysoká 9 
Pobořilová Bedřiška, Jasenice 79 
Sobek Jiří, Lešná 161 
Hašová Miroslava, Lhotka n./B. 22 
Buček Zdeněk, Lešná 149 
Horáková Marie, Mštěnovice 18 
Macháček Vít, Příluky 22 
Tözserová Pavla, Lešná 155 
Maňák Josef, Lešná 17 
Gartusová Miroslava, Lešná 25 
Beránek Richard, Lešná 148 
Zajíček Dušan, Lešná 3 
 
Duben 
Volková Ludmila, Mštěnovice 12 
Hablovič Jiří, Příluky 19 
Hasalíková Barbara Maria, Jasenice 56 

 
Všem našim jubilantům blahopřejeme! 

 
Pozn: V případě, že si některý z jubilantů nepřeje 
být v příštím čísle zveřejněn, může tuto skutečnost   
oznámit p. Pařenicové na tel. číslo 571 635 022. 

 
Úmrtí – r. 2015 
 
21. 1. Maška Josef, Mštěnovice 25  74 let 

23. 1. Trefilová Zdenka, Lhotka n./B. 5 84 let 

2. 2.   Štajnarová Ludmila, Mštěnovice 44 85 let 

24. 2. Medek Ludvík, Lešná 101  87 let 

28. 2. Novák Josef, Perná 44  82  let 

 

Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast! 

 

 

 
 
 
 
 
Narození – r. 2014 
Prosinec  

Krejčí Kryštof, Jasenice 1 

Hrubý Václav, Mštěnovice 50 

 
Narození – r. 2015 
Leden  

Mocek Dominik, Lešná 181 

Ondrušák David, Příluky 53 

Ondruchová Marie, Jasenice 72 

 

Únor  

Palacký Ondřej, Vysoká 47 

Holáňová Adéla, Lhotka n./B. 41 

 
Rodičům našich občánků blahopřejeme! 

 
 
 
 
 
 

Zapsala: Pařenicová Zdenka, matrikářka 

Stránka 8 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  



Stránka 5 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

     

Vítání občánků 

Obecní úřad v Lešné se rozhodl letošním rokem obnovit tradici                          
„Vítání občánků“. 
Předpokládané datum slavnostního uvítání našich malých občánků do života je 
6. června 2015 a uskuteční se v Zámku Lešná. Vítání se bude vztahovat   na  
děti narozené od 1. 1. 2014. 
Na základě Zákona na ochranu osobních údajů však nesmí matrika oslovovat 
rodiče písemnou formou pozvánky, ale musí mít nejdříve jejich písemný   souhlas, že jim pozvánku       
může zaslat. Musíme tedy volit variantu, že se nám rodiče sami aktivně přihlásí. Stačí vyplnit přihlášku, 
kterou rodiče najdou na webových stránkách obce www.obec-lesna.cz (v sekci důležitá sdělení nebo  
formuláře ke stažení) nebo ji obdrží na matrice Obecního úřadu Lešná,  mohou si ji   i nechat zaslat        
e-mailem. Přihlášku pak  rodič doručí na matriku buď osobně, e-mailem nebo poštou, a to nejpozději do 
30.4.2015. Tato přihláška bude zároveň anketou, zda je o tuto slavnostní akci zájem. 
Věříme, že se nám tuto akci podaří po dlouhé době obnovit. 
                                                                                                      Zapsala: Pařenicová Zdenka, matrikářka 

Výtěžek tříkrálové sbírky na Lešensku pro rok 2015 

je celkem 56 549 Kč.  

Jasenice  8 592 Kč 

Lešná 19 744 Kč 

Vysoká 3 570 Kč 

Lhotka nad Bečvou 8 071 Kč 

Perná 7 258 Kč 

Příluky 3 815 Kč 

Mštěnovice 5 499 Kč 

Stránka 9 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

Již pošesté se otevře opravený areál víceúčelového hřiště u Základní školy v Lešné pro potřebu žáků         
školy i veřejnosti. Areál slouží v dopoledních hodinách pro výuku školy, odpoledne pro širokou               
sportovní veřejnost.  
Využití:  tenis, házená, volejbal, nohejbal, florbal, atletika a malá kopaná.  
Dle provozního řádu je areál otevřený pro veřejnost od 15. dubna do 15. října, a to denně od 15:00 hodin 
do 20:00 hodin. V době prázdnin, sobot a nedělí v dopoledních hodinách po dohodě na tel.: 725 458 055.  
Za dobu své existence navštívilo areál více jak 6 000 sportujících. Věříme, že i v letošním roce bude   
areál využíván sportovní veřejností k plné spokojenosti.  

Kdy na víceúčelové hřiště 

Senioři nelení 

Každý čtvrtek od října do dubna si přichází zacvičit a protáhnout své údy do tělocvičny v ZŠ až              
20 cvičenců seniorů a neseniorů, kteří mají rádi pohyb. Cvičení probíhá za doprovodu hudby formou    
kondičního tělocviku s různým sportovním náčiním. Po hodině cvičení s mírnou únavou a pocitem      
spokojenosti, že jsme něco udělali pro své zdraví, se těšíme na příští cvičení, které pod hlavičkou           
TJ Lešná organizujeme již 12. sezónu. Cvičit můžeš v každém věku !!! 

Zapsal: Chuděj Ladislav 



Stránka 6 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

     

Maškarní bál Obce Lešná 

Stránka 10 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

Dne 13. února 2015 se uskutečnil v Kulturním domě Lešná  sedmý ročník Maškarního plesu pro dospělé, 
který uspořádala komise pro sport a kulturu ve spolupráci se zástupci Obecního úřadu Lešná. Plesu          
se účastnilo 110 osob, které byly většinou v maskách. V rámci programu vystoupili členové Taneční   
skupiny Linie, kteří v průběhu večera ještě několikrát zpestřili program ukázkami a výukou různých     
tanců. Přijeli nás také pobavit členky a členové skupiny „Mamuletky“ z Kladerub.   
Byla vyhlášena soutěž ve třech kategoriích masek. Na prvním místě v kategorii pátek 13./horor                
se umístila maska Freddyho Kruegera  z filmu Noční můra v Elm Street, v kategorii Valentýn/zamilovaní 
se umístila Minnie a Mickey, v kategorii ostatní se umístila skupina „Květin se zahradníkem“.  
 
Velký dík patří všem sponzorům, díky kterým mohly být nakoupeny pěkné výhry do tomboly.  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velké dík také patří pořadatelům, členům a předsedkyni výboru pro sport a kulturu. 

Zapsaly: Předsedkyně komise pro sport a kulturu Bc. Ondřejka Goralčíková,  
Iva Dorazilová, Hana Škrlová za OÚ Lešná 



Stránka 6 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

     
Stránka 11 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

 



Stránka 6 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

     

Duben měsíc kultury 

Vážení spoluobčané, než začnete intenzivně pracovat na svých zahrádkách a sportovat v přírodě, dovolila 
si naše komise pro Vás všechny uspořádat v průběhu dubna několik divadelních představení. 11. dubna 
vystoupí amatérský divadelní soubor Ventyl, 23. dubna nás navštíví dva profesionální herci se svým   
vystoupením a ve stejný den proběhne představení pro děti. 
 
Proč amatérské i profesionální divadelní představení? 
Oba prostory mají své klady i zápory. Amatérské divadlo je zajímavé svou tvůrčí svobodou, v dobrém 
slova smyslu svou živelností a většinou netradičním pojetím představení. Profesionální zase tím, že     
poskytuje dobré podmínky pro práci, umožňuje vytvářet složitější a rozvinutější díla. Navíc nám všem 
umožní vidět herce známé z TV naživo a prožít tak nevšední setkání.  
A právě pro tuto pestrost a rozmanitost jsme spolu se zástupci OÚ zvolili obě formy. 
Věříme, že všechna představení přinesou příjemné rozptýlení ve všední den i sobotu a nezapomenutelné 
kulturní zážitky.  
 
Moc se na vás těšíme, přijďte se pobavit, odpočinout si a přijít na jiné myšlenky. 
 
Více na Facebooku na profilu veřejné skupiny s názvem: „Komise pro kulturu a sport při OÚ v Lešné“. 
Zde je odkaz: https://www.facebook.com/groups/1580859945491438/ 
 

Zapsala: Bc. Ondřejka Goralčíková, předsedkyně sportovní a kulturní komise 

Stránka 12 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  



Stránka 7 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

     

Vystoupení pro základní školu se bude konat: 
 23. 4. 2015 v KD Lešná 

od 12. hod. do cca 13 hodin 
Genny Ciatti je muzikálovou zpěvačkou, moderátorkou 
pořadu Živě z Paládia na TV Rellax, připravuje, točí,    
dabuje a stříhá reportáže pro pořad Úžasňákov a rozjíždí 
hereckou kariéru, již brzy ji  uvidíme na TV Prima           
v seriálu Svatby v Benátkách. Veřejnost ji zaznamenala 
především v GoJa Music Hall v muzikálu  „D ěti ráje“ , 
kde dostala jednu z hlavních rolí (role Báry). V současné 
době účinkuje v muzikálu Kapka medu pro Verunku (role              
intelektuálky Katky) v divadle Hybernia,  v muzikálu   
AIDA, Svatba (ne)bude, Cesta kolem světa za 80 dní.   
Dále ji můžeme vidět v divadelních představeních Svaté 
neřesti, Tři v háji, Krásný a krásnější. Mimo divadelní    
zkušenosti si v r. 2012 zahrála v seriálu Ordinace v růžové 
zahradě, Gympl s ručením omezeným a ve filmu Jan    
Palach. Genny již  deset let nahrává tematické písničky    
a znělky pro velmi známé dětské tábory H+H a proto její 
hlas znají děti po celé ČR. 

Vystoupení muzikálové zpěvačky a moderátorky Genny Ciatti 

Stránka 13 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

U6 – Úžasný svět techniky  
Nedávno jsem Vás informovala o soutěživosti 
našich žáků a požádala o držení pěstí pro   
štěstí. 
Asi jste nám je drželi, protože se pět   osmáků 
– S. Klanica, P. Směták, H. Suchánková,            
L. Hubová a A. Nováková - nejen zúčastnili 
televizního natáčení  soutěže „U6 – Úžasný 
svět techniky“, ale dokonce se jim povedlo 
v ní nad nelehkým soupeřem zvítězit              
a odnést si hodnotné  ceny.  
Myslím si, že žákům natáčení nepřineslo jen 
ty ceny, ale poznali i zákulisí natáčení. Kolik 
lidí a času je potřeba k tomu, aby takový             
půlhodinový pořad vznikl, kolikrát se musí scény opakovat, než je vše podle scénáře. 
Naše žáky jste mohli v soutěžním klání vidět druhý březnový víkend na televizním kanále ČT:D                         
ve stejnojmenném pořadu. 

Základní škola Lešná 



Stránka 8 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

     

Zápis do 1. třídy 

V ZŠ v Lešné proběhl 11. 2. 2015 zápis do 1. třídy pro školní rok 2015/2016. Zúčastnilo se 20               
předškoláků. Všichni se snažili ukázat, co se naučili doma i v mateřské škole, co umí namalovat, jak se 
umí vyjadřovat a soustředit se na práci. Při tomto zodpovědném snažení je podporovali rodiče                  
i prarodiče, mnozí z nich bývalí žáci naší školy. Zavzpomínali na školní léta a chválili hezké a útulné 
prostředí.      Doufáme, že se i budoucí prvňáčci budou ve škole cítit dobře, a že se jim zde bude líbit.  
Zároveň zveme všechny zapsané děti a jejich rodiče na dvě tradiční setkání "Škola s medvědem", která se 
uskuteční v květnu, pravděpodobně 6. 5. a 20. 5. v odpoledních hodinách.  

Zapsala Mgr. Dagmar Šnajdarová 

 

Muzikálový a filmový festival v ZŠ Lešná 
V den rozdávání pololetního vysvědčení si žáci  ZŠ Lešná zpestřili výuku hudebním programem          
nazvaným Muzikálový a filmový festival. Každá třída si nacvičila krátké vystoupení zaměřené na písně 
z filmů,  pohádek a muzikálů. Vše bedlivě sledovala porota složená z učitelů a žáků. Předsedkyní poroty 
byla zvolena Mgr. M. Komendová, za děti rozhodovala G. Šebestová z 1. stupně a P. Zavadil                   
z 2. stupně. 
Program zahájila 1. třída s písní Statistika z pohádky Princové jsou na draka. Velký potlesk sklidila          
i 3. třída s vlastním muzikálem O žabácích. Královské reggae zatančili žáci 4. třídy. V této kategorii         
mladších žáků zvítězila 2. třída s písní Jedním tahem, kterou děti doprovodily pohybem. Dále zaujala     
P. Hubová s písní Ivánka z pohádky Mrazík. Cenu za odvahu si odnesli chlapci z 5. třídy. 
Starší kategorii zahájila dvojice děvčat z 6. třídy dramatickým vystoupením O Sněhurce – trochu jinak. 
Známou píseň Víno z televizního seriálu zazpívala 7. třída i s p. učitelkou Mgr. L. Holeňovou, která  
obohatila program vlastnoručně vyrobeným kostýmem. Osmáci do programu přidali píseň Buchet je 
spousta. Také 9. třída si připravila píseň z pohádky Tři bratři a získala ocenění poroty.  
Dopoledne rychle uteklo a žáci si domů odnesli zážitky a vysvědčení. 

Zapsala: Mgr. Jana Hambálková 

Stránka 14 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  



Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

     

Stránka 9 

Lyžařský výcvikový kurz 2015 
Asi bych jej hned na úvod přejmenovala na lyžařský "vymodlený" kurz. 
Po loňské nepřízni počasí, kdy absence sněhové pokrývky zhatila naše sny o lyžařském kurzu, nás i letos 
do poslední chvíle počasí napínalo. Bylo těžké uvěřit, že nám to letos vyjde, když zima byla snad ještě 
teplejší než loni. Ještě pár hodin před odjezdem jsme váhali, zda si nabalit vycházkovou obuv nebo 
opravdu začít voskovat lyže. 
Ale den "D" nadešel a k našemu překvapení nás lyžařský areál Kyčerka ve Velkých Karlovicích vítal  
náručí plnou sněhu. Otřelí lyžaři se nemohli dočkat nástupu na svah, sváteční lyžaři přesvědčovali své 
sebevědomí, že lyžování se dá jen oprášit, nikoliv úplně zapomenout a ti, kdo stáli na lyžích poprvé,        
bojovali s žaludeční nervózou. 
A tak to všechno vypuklo. Ubytování na pokoje, rozdělení do skupin, no prostě byl všemu dán řád, smysl 
a pořádek. 
Pět krásných dnů v přírodě mohlo začít! Výcvik na svahu střídaly soutěže a zábavné, společné večery. 
Učitelský dozor se mnohdy ještě s větším zápalem,než který vyvolal u nás, účastnil zábavných programů. 
Energii vydanou při výcviku nám zpětně dodávaly paní kuchařky, které obstály na výbornou                   
v uspokojování našich hladových krků. O uspokojení mlsných jazýčků se postaraly zase naše maminky 
nabalenými cukrlaty nebo také místní bufet, který pomohl odlehčit našim peněženkám. 
Abychom ulevili našim otlučeným kolenům a naraženým kostrčím, bylo pro nás připraveno bowlingové 
odpoledne. Myslím, že žáci naší osmé třídy společně s několika šesťáky vytvořili pohodovou partu, která 
si těch pár dní na horách opravdu krásně užila. Velké díky za to patří i našim skvělým paním učitelkám. 
Paní učitelce Holeňové, Pernické a Podzemné, které nás nenechaly zvlčit, ale s milou přísností nás    
vzorně dozorovaly. Né, že bychom to potřebovali, ale co kdyby ?  
Lyžařský výcvikový kurz byl ukončen ve čtvrtek rozlučkovým večerem, kdy řada z nás byla oceněna 
sladkou medailí za umístění na čele v různých sportovních disciplínách. 
Tak rychle to uběhlo! Ještě poslední páteční rozloučení se svahem a už nás vlak odvážel zpět                   
k domovům. Tentokrát jsem ve vlaku pozorovala sice unavené, ale spokojené tváře  spolužáků a učitelů. 
Každý z nás si kurz krásně užil, někdo zdokonalil svou rychlost, jiný vypiloval  lyžařskou techniku, jiní 
byli šťastní jen za pokoření zákona o zemské gravitaci. 
Ale hlavně jsme si to užili jako kolektiv a těch pár boulí nebo škrábanců je již dávno zapomenuto. 
 

Zapsala: Hanka Suchánková, žákyně VIII. třídy ZŠ Lešná 

Stránka 15 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  



Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

     

Stránka 10 

Mateřská škola Lešná 

U nás ve školce se domluvíme 
Mateřská škola již dávno není místem, kam rodiče pouze „odkládají„ své děti. Dnešní pojetí mateřské 
školy vychází z potřeby rozvíjet celou dětskou osobnost v takové šíři, aby docházelo k rovnoměrnému 
vývoji ve všech jeho složkách. 
Mezi tyto hlavní oblasti bezesporu patří komunikace.  
Děti  v současné době nedokážou samy vyjádřit, co cítí, jak jim je, co potřebují. Přibývá dětí s narušenou 
komunikační schopností a ty potřebují specifický přístup ke komunikaci. 
Myslím si, že u nás ve školce je tato oblast na prvním místě. Paní učitelky se každý den věnují dětem 
v rámci logopedických chvilek jak v ranním komunitním kruhu, tak v průběhu celého dne formou       
vyprávění, her, kresby, hříček a různých jazykolamů. 
V rámci logopedické prevence provádí hodinu týdně  logopedie s předškoláky paní učitelka Popelová 
z pedagogicko-psychologické poradny. 
Individuálně společně s rodičem se jednou týdně věnuje nápravě řeči u dětí paní učitelka  Ondruchová 
s dlouholetou  praxí . 
Díky domluvě se zřizovatelem Obcí Lešná mají děti tyto nadstandardní aktivity zdarma, což na jiných 
školkách není. 
 
Střípky ze školky 
• V současné době se v mateřské škole vzdělává 64 dětí.  
• U zápisu do základní školy bylo 21 dětí.  
• „Sluníčková soutěž“ končí zima a přichází jaro. Zpříjemněte si čekání na dobu plnou sluníčka         

veselým tvořením. Vyrobte z jakéhokoliv materiálu nebo libovolnou výtvarnou technikou veselé     
sluníčko a pomozte nám rozzářit školku. Soutěž je určena pro děti společně s rodiči, bude trvat po celý 
měsíc duben. Vyhlášení vítězů a předání cen se bude konat v jednotlivých třídách MŠ. Přejeme hodně 
elánu a spoustu dobrých nápadů s příchodem jara. 

 
Připravujeme: 
Výstavka výtvarných prací pro širokou veřejnost na místní poště. Děti se pochlubí nejen svými        
výkresy,  dětskou tvorbou , ale hlavně svými výrobky z keramické dílny. Některé děti jsou už         
opravdovými umělci. Přijďte se podívat!  
V měsíci květnu pojedeme  s  dětmi do Beskydského divadla na ZLATOVLÁSKU . 

 
Zapsala: ředitelka školy, Bc. Iveta Horáková 

 

Zápis dětí  do MŠ pro školní rok 2015/2016 
středa  25.3.2015 od 8 do 15 hodin 

Zároveň bude probíhat „Den otevřených dveří“, kdy budou mít rodiče se    
svými dětmi možnost zúčastnit se dopoledního vzdělávání ve třídách,  

včetně prohlídky školy. 
S sebou si vezměte rodný list dítěte. 

Těší se na Vás zaměstnanci MŠ Lešná. 

Stránka 16 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  



Stránka 11 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

     

Plaváčci  z mateřské školy 
Děti z MŠ Lešná i letos navštěvovaly kurz plavání v Hranicích na Moravě. 
Cílem výuky je dokonalé seznámení dětí s vodním prostředím. Naučit je lásce k vodě, kdy je dítě  
nejtvárnější, kdy se v něm ještě neusídlil strach z vody. 
Děti v předškolním věku si umějí ve skupině nejen hrát, ale jsou zvyklé z mateřské školy se tímto         
způsobem i učit. Právě toho se při výuce využívá. Společně s lektory se snažíme docílit přirozeného     
pohybu a radosti z pobytu ve vodě. Důležité je také to, aby se dítě na „plavání“ těšilo. Proto se využívá 
v bazénu opravdu spousta pomůcek a zábavných činností. 
Plavecký výcvik je časově náročný a mnoho rodičů je odkázáno jen na dovolenou v letních měsících.  
Jistě je velkým plus pro všechny zúčastněné, že se učitelky MŠ pod vedením paní ředitelky Bc. Ivety  
Horákové této příležitosti chopily a kurzy s dětmi absolvují. 
 
Naučit dítě plavat, znamená podpořit jeho zdravý rozvoj !     

                                                                                              Zapsala  učitelka Jana Pečivová 
      

 

Stránka 17 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  



Stránka 12 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

     

V období od ledna do března 2015 byla naše školka středem různých zábavných akcí pro děti. Už se stalo 
tradicí, že plně využíváme lektorské programy v „našem“ zámku k obohacení praktických zkušeností dětí 
v oblasti přírody. Téma „Stromy v zimě“ se nám proto velice hodilo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V tomto školním roce jsme již podruhé navštívili Beskydské divadlo v Novém Jičíně. Zpracování             
a     předvedení pohádky „Hrnečku, vař!“ bylo pro děti i učitelky nové a zábavné. 
Také u nás ve školce se děti bavily nad divadelními pohádkami „Jozífek a kouzelná houpačka“                 
a „Kašpárek a ježibaba“. 
Nejvíce však byly děti nadšené šoumenským představením s živou opičkou a pejsky „Cirkus se           
zvířátky“, kde si vyzkoušely také kouzelnické schopnosti. 
Karneval v MŠ byl přehlídkou nejrůznějších pohádkových i nepohádkových postaviček. Rej masek 
s tancem uspokojil i ty nejvíce aktivní děti. Všichni přivítali následný poobědový odpočinek. 
Společně s dětmi se těšíme na další zajímavé činnosti a akce, které ještě do konce školního roku            
prožijeme.                       
 
 
 
                                   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Zapsala: učitelka Jindra Šustková                               

Stránka 18 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  



Stránka 13 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

     

SDH Lešná informuje 

Stránka 19 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

Sáňkařské závody 
V zimních měsících již tradičně pořádáme Sáňkářské závody. V loňském roce to vypadalo,  
že pro nedostatek sněhu se nebudou konat, a proto jsme na Silvestra sníh přivítali a bylo jasné, že teď  
nebo nikdy. Na svolání závodníků jsme využili sociální síť a telefony. Přesto, že ani na trénink nebylo 
moc času, naostro jsme se sešli ve 13:00 hod. na kopci u sv. Josefka. Závodit přišlo 27 dětí s rodiči 
z Lešné i okolí. Zúčastněné děti byly rozděleny do čtyř kategorií - rodiče s dětmi, 1.– 3. ročník,                
4. – 6. ročník a 7. - 9. ročník. 
Jezdci předváděli své umění na závodní dráze a startérům i rozhodčím zapisujícím výsledné časy obou 
kol pomáhaly praporky i vysílačky. Pro výsledné umístění rozhodoval lepší čas. V průběhu závodu      
dostávaly děti teplý čaj a rodiče se mohli zahřát oblíbeným svařákem. 
A i když byl mráz čím dál větší, neodradilo to ani kategorii dospělých a v závodě se utkalo                   
22 statečných.  Nakonec proběhlo předání cen vítězům a všechny děti dostaly diplom a malou sladkost. 
 
Kategorie Rodiče s děti 
1. místo – Jakub Špetík (20,66 s) 
2. místo – Barbora Stodůlková (20,90 s) 
3. místo – Michaela Václavíková (21,19 s) 
 
Kategorie 1. – 3. ročník 
1. místo – Michal Kořínek (24,00 s) 
2. místo – Dorota Trefilová (24,32 s) 
3. místo – Andrea Kulajtová (24, 41 s) 
 
Kategorie 4. – 6. ročník 
1. místo – Tomáš Hradil (19,69 s) 
2. místo – Tereza Pochylová (20,10 s) 
3. místo – Jan Gerža (20,38 s) 

 
Kategorie 7. – 9. ročník 
1. Místo – Klára Kulajtová (19,72 s) 
2. místo – Ondřej Pochyla (19,94 s) 
3. místo – Adam Gartus (20,94 s) 
 
Kategorie Dospělí 
1. místo – Jiří Pochyla (18,10 s) 
2. místo – Jaromír Trefil ml. (18,19 s) 
3. místo – Petr Rosenkranc (18,78 s) 



Stránka 13 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

     
Stránka 20 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

Výroční valná hromada SDH Lešná 
Dne 4. ledna 2015 se konala Výroční valná hromada SDH Lešná, na kterou přijali pozvání  
i starosta obce Lešná Ing. arch. Jaromír Zavadil a OSH ČMS Vsetín Zdena Kovářová. Členové sboru       
a pozvaní hosté si vyslechli zprávu o činnosti a hospodaření za loňský rok, která mimo jiné seznámila   
přítomné se stavem členské základny, prací v oblasti prevence a represe, ale i s kulturními                         
a společenskými aktivitami. Další část projevu patřila informacím o soutěžících družstvech mužů, žen      
a dětí. 
Nutné je zdůraznit, že díky aktivní práci s mládeží má sbor ve svých řadách hasičskou drobotinu, kterou 
si připravuje tak, aby se v dalších letech mohla aktivně zapojit do požárního sportu. Byl vytýčen plán   
práce na letošní rok, kde nás mimo jiné čeká organizace plesu  a dětského karnevalu, v případě vhodného 
počasí pořádání sáňkařských závodů, noční a denní pohárové soutěže v kategorii mužů, žen i dětí             
a hlavně oslavy 130. výročí založení sboru. 
Dále pak organizaci dětského tábora a společně s okrskem Lešná Mikulášské bruslení. Pochopitelně se 
nezapomnělo poděkovat všem našim stálým sponzorům v čele s Obecním úřadem Lešná a firmou TESO. 
Zpráva předsedy kontrolní a revizní rady seznámila přítomné s finanční situací sboru, s průběžným         
čerpáním prostředků a stavem majetku sboru. 
Na programu schůze byla rovněž volba starosty a členů výboru SDH Lešná na nové pětiletého období.  
Na funkci starosty kandidovali Zdeněk Grygařík st. a Mgr. Helena Hegarová. Starostkou byla zvolena 
Mgr. Helena Hegarová a členy výboru pak Jiří Pochyla – velitel, Zdeněk Grygařík ml. – náměstek        
starostky, Ing. Richard Petr – jednatel, Jitka Valášková, hospodář, Markéta Grygaříková – vedoucí        
mládeže, Rostislav Trefil - preventista a členové výboru Vlastimil Horák, Jaromír Trefil, Michal Man, 
Petr Rosenkranc, Stanilav Man a Zdeněk Grygařík st. Předsedou Kontrolní a revizní rady se stal Pavel 
Kulajta a členové Petr David a Mgr. Petr Topič. Poté dostali slovo i hosté, kteří velmi kladně ohodnotili 
činnost sboru, zejména při práci s mládeží a práci členů na úrovni okresu. 
Závěrem lze konstatovat, že sbor v minulém roce vykonal spoustu záslužné práce.  
Proto si dovolím touto cestou ještě jednou poděkovat všem našim sestrám a bratrům za jejich práci           
a odhodlání a popřát jim mnoho tvůrčí energie a pevné nervy v letošním roce. 
Po návrhu usnesení a jeho schválení oficiální část valné hromady skončila a následovalo občerstvení. 

Hasičský ples  
Tak jako v předchozích letech i letos jsme v měsíci lednu                     
(24. a 25. ledna 2015) pořádali Tradiční hasičský ples a Dětský           
karneval. 
Hudební produkci na hlavním sále zajistila skupina Pazúři z Rožnova 
pod Radhoštěm, v horním sále hrál DJ Lucke a nechybělo ani            
předtančení. Součástí plesu byla díky sponzorům i bohatá tombola, ve 
které se sešlo více než 200 hodnotných cen. V  prostorách kulturního 
domu se sešlo rekordních 291 hostů, kteří mohli nejen tančit, ale rovněž 
si dopřát večeři v restauraci U Floriána…. 
Dobrá nálada a příjemně prožitý sobotní večer byl tou nejlepší odměnou 
pro organizátory celého plesu a někteří hosté nám pochvalu vyjádřili. 
Musíme přiznat, že nás to velice těší. Vždyť to byl hlavní účel celého 
plesu, který není jen o tanci, ale o kultuře a společenském životě obcí 
Lešenska a okolí. 
Všem hostům, sponzorům a organizátorům děkujeme a těšíme se příští rok. 



Stránka 13 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

     
Stránka 21 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

Dětský karneval 
Sotva se uklidilo a trochu jsme si odpočinuli, čekal nás Dětský karneval, který přivítal víly, prince,          
čertíky, klauny,…, a ti pak se svými rodiči, babičkami, dědečky, tetičkami a strýčky zaplnili celý sál.   
Ještě předtím, každé z dětí, které přišlo, dostalo u vstupného malou dobrotku. K tanci hrála opět skupina 
Pazúři a pohádkové postavičky i masky zvířátek rychle obsadily taneční parket. Ani letos nechyběla     
bohatá tombola, prodej zákusků a zajímavý program plný soutěží a her, který zaštítil Pavel Rezi Rösner 
se svými kolegy z DDM Kopřivnice. Cenami v soutěžích byly dětem lízátka a jiné sladkosti.  
Občerstvit se všichni mohli pořádnou porcí hranolek s tatarkou nebo kečupem, které jako vždy slavily 
velký úspěch. Odměnou nám byly rozzářené a spokojené dětské tváře.  
 

Co nás mimo jiné v nejbližší době čeká 
2. 5. - Obvodová soutěž mladých hasičů 
3. 5. - Oslava sv. Floriána 
9. 5. - Obvodová soutěž v kategorii Mužů, Žen a Mužů nad 35 let 
22. 5. - Děti jsou náš poklad – akce SDH Lešná a integrovaných záchranných složek. 
 
Tímto vás srdečně zveme.                      

Zapsala: za SDH Lešná: Mgr. Helena Hegarová, starostka sboru 



Stránka 14 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

     

Akce na Vysoké 

Bruslení na Vysoké 
I letos se nakonec zima umoudřila   
a na přelomu roku nás obdařila   
nejen sněhovou nadílkou, ale     
hlavně mrazivým počasím. Byli 
jsme rádi, že jsme mantinely na 
hřišti u bývalé školy nestavěli     
nadarmo a začali jsme s nadšením    
s výrobou ledové plochy. Zájem     
o bruslení je vždy velký, přes den 
bruslí děti, večer nastupují dospělí   
a starší kluci k hokejovým           
zápasům. Letos se bruslilo od      
30. 12. 2014 do 6. 1. 2015.               
Tradiční hokejový turnaj „ženatí, 
svobodní“ se odehrál v odpoledních 
hodinách na Silvestra.  
 

  Zapsal: za místní SDH Petr Jiříček 

Karneval na Vysoké 
V sobotu 21.února 2015 se na Vysoké uskutečnil tradiční dětský karneval. Krásné a zajímavé masky 
zde představilo víc jak třicet dětí. Zábavné odpoledne vyvrcholilo vyhlášením nejkrásnějších masek      
a rozdáním bohaté tomboly. Děkujeme sponzorům a všem, kdo se na přípravě a průběhu oblíbené           
a vydařené akce pravidelně podílejí. 

          Zapsal: za místní SDH Petr Jiříček 

Stránka 22 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  



Stránka 15 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

     

Placená inzerce 

Placená inzerce 

Stránka 23 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  



Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

     

Stránka 16 

   Úřední dny a hodiny OÚ Lešná od 1. 1. 2015: 
   Po,  St 08:00  - 11:00  12:30 -  17:00  
   Út  08:00  - 11:00  12:30  - 14:30  
   Čt  -  Pá po tel. domluvě   

 
Telefonní kontakty: 
Matrika  571 635 022 
Účetní   571 627 259  
Sekretariát  571 635 011  
 

Zpravodaj Obce Lešná vydává OÚ Lešná, IČO: 00303992, DIČ: CZ00303992 registr číslo MK ČR E 13244, povoleno         
Okr. úřadem Vsetín,  referát kultury dne 1.12.1992. 
Redakční rada: Goralčíková Ondřejka, Pařenicová Zdenka, Škrlová Hana, Dorazilová Iva.  
Do tisku zpracovala: Dorazilová Iva Tisk: COLORA PRINTHOUSE s.r.o., Valašské Meziříčí 
Tel. čísla OÚ Lešná: 571 635 011, E-mail OÚ Lešná: obec-lesna@obec-lesna.cz,  www stránky:  www.obec-lesna.cz 

Svoz komunálního odpadu v roce 2015 
Pondělí - Lešná, Perná, Jasenice, Vysoká 
Úterý - Mštěnovice, Příluky, Lhotka nad Bečvou 
Plasty - žluté pytle (první úterý v měsíci) 
7.4. , 5.5., 2.6., 7.7., 4.8., 1.9., 6.10., 3.11., 1.12. 
Papír - modré pytle (první středa každého čtvrt roku) 
3.6., 2.9., 2.12. 

Informace pro Občany 

č. 2 Léto 10. června 2015  
č. 3 Podzim 10. září 2015   č. 4 Zima 30. listopadu 2015 

Uzávěrky p říspěvků do zpravodaje v roce 2015 

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU  

Dne 11. dubna 2015 se uskuteční sběr drobného i nadměrného nebezpečného odpadu: 

Obec      Příjezd Odjezd Doba přistavení 
Perná - kulturní dům     7:30  8:00  30 minut 
Jasenice - požární zbrojnice   8:10  8:30  20 minut 
Jasenice - kulturní dům   8:30  8:50  20 minut 
Mštěnovice - kulturní dům   9:00  9:30  30 minut 
Příluky - u kaple     9:40  10:10  30 minut 
Vysoká - u kaple     10:20  10:50  30 minut 
Lhotka n. Bečvou - požární zbrojnice 11:00  11:20  20 minut 
Lhotka n. Bečvou - křižovatka horní konec 11:20  11:40  20 minut 
Lešná - mateřská škola   11:50  12:15  25 minut 
Lešná - Monros    12:20  12:50  30 minut 

 Přineste tento odpad: 
Baterie, chemikálie, léky, teploměry, zářivky, 
výbojky, prostředky na ochranu rostlin, barvy, 
laky, ředidla do nátěrových hmot, olej,                
televizory, lednice, pneumatiky. 

Plošná inzerce (Ceny jsou uvedeny bez DPH) 

   

  A4 1 200,- Kč                        

  A5   500,- Kč    

  A6    250,- Kč                        

  A7    200,- Kč 

 

Stránka 24 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  


